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Téhén raporttiin suositetaan viittaamaan seuraavasti:
Ahlman, S. 2020: Rauman Koillisen teollisuusalueen liito-oravaselvitys 2020.
Ahlman Group Oy.




JOHDANTO

Tama raportti esittelee Rauman kaupungin Ahlman Group
Oy:lta tilaaman Koillisen teollisuusalueen liito-oravaselvityksen
tulokset, joiden perusteella voidaan jatkosuunnitella kaavoitus-
ta. Osa alueesta on jo kaavoitettu, mutta aiempina vuosina loy-
dettyjen liito-oravareviirien vuoksi osa on viela kaavoittamatta.
Taman selvityksen tavoitteena oli tarkastaa aiemmin Ioydetty-
jen reviirien asutustilanne.

Koilliselta teollisuusalueelta on 16ydetty vuosina 2009-2018 e
(Ahlman 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2018) yhteensa 13 asuttua
liito-oravareviiria. Naista 11 jatkosuunnittelun kannalta keskei-
sintd tarkastettiin vuonna 2016 (Ahlman 2016a), 2017 (Ahlman -
2017), 2018 (Ahlman 2018) ja 2019 (Ahlman 2019) seka uudel-
leen kevattalvella 2020. Seurantaa on ndin ollen jatkettu viisi
vuotta ensimmaisten havaintokertojen jalkeen.

RAPORTISTA <

Téassa raportissa esitetdaan helmikuussa 2020 toteutetun liito-
oravaselvityksen tulokset. Raportti kasittda yleis- ja pohjatieto-
jen lisaksi kuvaukset tutkimusmenetelmista seka inventointien
tulokset ja maankayttosuositukset.

SELVITYSALUEEN YLEISKUVAUS

Koillinen teollisuusalue sijaitsee noin kilometria Rauman keskustan ita-koillispuolella. Aluetta
on laajennettu useita kertoja, mutta se sijoittuu edelleen paaosin Porintien kaakkoispuolelle.
Tutkimusalue rajautuu pohjoislaidaltaan Kurheeseen ja eteldlaidaltaan Uotilaan ja Huittisten-
tiehen (kuva 1). Alueelta tutkittiin kuitenkin vain jo aiemmin vahvistetut asutut liito-oravan
reviirit (kuva 3) seka yksi potentiaalinen uusi reviiri.




WY

Kuwva 1. Alueella aiemmin tehdyt liito-oravahavainnot (punaiset pisteet).

TYOSTA VASTAAVAT HENKILOT

Kaoillisen teollisuusalueen liito-oravaselvityksen maastotdistd ja raportoinnista vastasi luonto-
kartoittaja Santtu Ahlman, joka on tehnyt myos vuosien 2009-2019 inventoinnit.




LIITO-ORAVASELVITYS

TUTKIMUSMENETELMAT

Koillisen teollisuusalueen kymmenen aiemmin asutuksi todettua liito-oravareviiria kierrettiin
huolella lapi 4.2., 6.2., 14.2. ja 19.2., jolloin etsittiin liito-oravien jatoksid puiden runkojen tyvil-
ta. Lisaksi Kurheen alueelta tarkastettiin vuonna 2016 16ydetty uusi reviiri, joka paatehakattiin
lahes kokonaan (Ahlman 2016b). My6s vuonna 2017 Idydetty Ruoholan tilan reviiri inventoi-
tiin. Uutena inventointikohteena tarkastettiin mahdollinen reviiri osoitteessa Kuivassuontie 2.
Alue inventoitiin my06s vuosina 2012 (Ahlman 2012) ja 2019 (Ahlman 2019), jolloin paikalta ei
l1oydetty viitteita lajista.

Inventoinnit tehtiin ajankohtana, jolloin lumet olivat sulaneet riittdvasti. Lauhan talven ta-
kia lunta ei kdaytannossa tullut ollenkaan ennen inventointeja. Nain ollen mahdollisien jatok-
sien 10ytamiseen oli erinomaiset edellytykset. Alueelta tutkittiin kaikkien jareahkojen leppien,
raitojen, haapojen ja kuusten tyvet.

LIITO-ORAVAN ELINPIIRISTA

Liito-orava asettuu mieluiten kuusivaltaiseen metsaan, jossa on riittavasti lehtipuita seassa. Ke-
salla se syo padosin lehtipuiden lehtid, suosituimpia ovat koivut, lepat ja haapa. Syksylla ravin-
to koostuu lahinna havupuiden silmuista seka koivun ja lepan norkoista. Vastaavaan ravintoon
se turvautuu myos talvella. Monipuoliset ravintovaatimukset maaraavat lajin elinympariston
sijoittumista. Lisdksi sopivia pesapaikkoja — kuten vanhoja tikankoloja tai risupesia — taytyy
olla riittavasti tarjolla.

Liito-oravien reviirit ovat varsin laajoja, erityisesti koirailla, joiden elinpiirin keskimaarai-
nen pinta-ala on noin 60 hehtaaria. Naaraalla on huomattavasti pienempi reviiri, vain noin
kahdeksan hehtaaria. Molemmat sukupuolet kdayttavat useita eri koloja, ja niiden reviireilla on
tarkeita ydinalueita.

Aikuiset yksilot ovat varsin paikkauskollisia ja liikkuvat vain pakon edessa uusille alu-
eille. Nuoret yksilot sen sijaan levittaytyvat uusille alueille siannollisesti (dispersaali). Levit-
taytymisen vuoksi elinvoimaisen reviirin on oltava yhteydessa laajempiin metsaalueisiin niin
sanottujen ekologisten kaytavien kautta. Mikali metsat ovat eristaytyneita saarekkeita, ei liito-
oravilla ole edellytyksid elinvoimaisiin pesimakantoihin. Lisddntymismetsien valilla tulisi olla
vahintaan kymmenen metria korkeaa puustoa, mieluummin vield korkeampaa. Hakkuuaukot
ja taimikot eivat ole liito-oravalle kelvollisia liikkumisreitteja.

LIITO-ORAVA LAINSAADANNOSSA

Liito-orava kuuluu EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a) mukaisiin lajeihin, joihin kuuluvien
yksiloiden luonnossa selvasti havaittavien lisaantymis- ja levahdyspaikkojen havittaminen ja
heikentdaminen on uuden luonnonsuojelulain (49 §) mukaisesti kielletty.




TULOKSET JA PAATELMAT

Maastotdiden aikana tarkastettiin vuosien 20162019 tavoin kymmenen aiemmin asuttua revii-
rid, joita ei ole aiemmin inventoitu saman kevdan aikana yhta aikaa. Lisdksi inventoitiin vuon-
na 2016 Kurheesta 16ydetty reviirimetsd, joka paatehakattiin ldhes kokonaan. Tarkoituksena
oli selvittad, katosiko laji kokonaan vai jaiko se asumaan pienialaisiin metsalaikkuihin. My0s
Ruoholan tilan reviiri tarkastettiin, samoin osoitteen Kuivassuontie 2 mahdollinen reviiri.

Inventointien perusteella reviirit nro 1, 3, 4, 8 ja 9 sekd Kurhe (kuva 2) olivat asumattomia
kevattalvella 2020, silla reviireistd 1, 3, 8 ja 9 ei tehty papanahavaintoja lainkaan. Lisdksi reviiri
nro 3 paatehakattiin vuosien 2016 ja 2017 inventointien valilld kokonaan, joten laji ei voi enaa
esiintyd alueella. Hakkuulle on jatetty vain yksi hyvin pieni haaparyhma seka koivuvaltaista
nuorta puusto raakavesikanavan laidalle. Reviirin 1 pohjoisosaa on osittain paatehakattu seka
harvennettu, minka seurauksena elinymparisto on heikentynyt.

Osoitteesta Kuivassuontie 2 10ydettiin elokuussa 2018 menehtynyt liito-orava ja alueella
arveltiin olevan reviiri. Vuosina 2019 ja 2020 pihapiirin laiteilta ei kuitenkaan 16ydetty viitteita
lajista.

Asuttuja reviireja kevattalvella 2020 olivat vuoden 2019 tavoin nro 2, 5, 6, 7, 10 ja Ruoho-

la (kuva 3). Ruoholan tilalta 2018 varmistettu

reviiri oli asuttu myo6s vuosina 2019 ja 2020

(kuva 4, taulukko 1). !

Kaikkia asuttuja reviireja koskee luonto- 2 B I I I
direktiivin mukainen heikentimis- ja havit- ° -
tamiskielto. Taméan ja edellisten seurannan * Astut : : :
perusteella yhteysviranomainen voi tehdd Asutu | Asuttu | Asuite | Asuftu | Asuttu
tarkempia paatelmia ja suosituksia asumatto- ° e I
mista reviireistd, mikali niitd ei asuteta jatkos- 2 douttn | Asut ASl_mu Asfﬁu ASl_mu
sa uudelleen. Seurantaa on tarkoitus jatkaa,
jotta eri reviirien asutustilanteesta saadaan T T e
kattavampaa tietoa, jota voidaan tarvittaessa —, Asuttu Asuttu i ) i
kéayttaa kaavoituksen tukena. Viisivuotisen o ... [ Ry RS

seurannan perusteella reviirit nro 1, 3, 8 ja 9
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Taulukko 1. Tutkittujen reviirien asutustilanne

vahdyspaikkoja.

Kuva 3.
Reviirin numero 5 laajennus (punainen alue).

vuosina 2016—-2020.

Kuva 4.
Ruoholan reviiri (punainen alue).
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Kuwa 2. Tarkastettujen reviirien (punaiset rajaukset) numeroinnit seki aiemmissa inventoinneissa
suositellut litkkumisreitit (siniset rajaukset). Vuonna 2020 asutut reviirit on alleviivattu.

Vuoden 2016 laajennusalueelta l0ydetty reviiri, joka tarkastettiin myds vuosina 2017, 2018, 2019 ja

2020, esitetddan siniselld pallolla (K = Kurhe). Lisiksi Ruoholan asuttu reviiri esitetdin vihredilld pallolla
(R = Ruohola).
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LIITE 1. Liito-oravahavaintojen koordinaatit (ETRS-TM35FIN) lisitietoineen.

GRID

6791260
6791262
6791258
6791246
6791236
6791238
6791237
6791223
6791200
6791198
6791194
6791159
6791124
6791041
6791021
6792578
6792581
6792575
6792586
6792595
6792575
6792565
6792538
6791495
6791498
6791504
6791543
6791553
6791549
6791545
6791630
6791552
6791552
6791554
6791562
6791532
6791528
6791501
6791493
6790847
6790852
6790853
6790851

209663
209647
209635
209595
209547
209534
209528
209507
209516
209520
209517
209479
209532
209809
209863
210400
210387
210375
210370
210360
210334
210335
210368
209859
209866
209844
209776
209772
209755
209743
209542
209422
209392
209383
209381
209371
209364
209344
209349
210840
210832
210830
210746

6 791 260 209 663
6 791 262 209 647
6791 258 209 635
6 791 246 209 595
6 791 236 209 547
6791 238 209 534
6791237 209 528
6 791 223 209 507
6791200209 516
6 791 198 209 520
6791194 209 517
6791 159 209 479
6791 124 209 532
6 791 041 209 809
6791 021 209 863
6792 578 210 400
6792 581 210 387
6792 575210375
6792 586 210 370
6792 595 210 360
6792 575210 334
6792 565 210 335
6792 538 210 368
6 791 495 209 859
6 791 498 209 866
6 791 504 209 844
6791543 209 776
6791 553 209 772
6 791 549 209 755
6 791 545 209 743
6 791 630 209 542
6 791 552 209 422
6791 552 209 392
6 791 554 209 383
6 791 562 209 381
6791532 209 371
6791 528 209 364
6 791 501 209 344
6 791 493 209 349
6 790 847 210 840
6 790 852 210 832
6 790 853 210 830
6790 851 210 746
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Jaakonkuru
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Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Isoniittu
Kairassuo
Kairassuo
Kairassuo

Kairassuo

Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava
Liito-orava

Liito-orava

20

20
120
60
900
60
40
20
30
450
220
60
40
30
20
40
30
110
15
60
80
20
600
90
400

480
360
20
110
4
8
10
120
40
60
20

Haapa
Haapa
Haapa
Kuusi
Kuusi
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Raita
Koivu
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Kuusi
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Koivu
Leppi
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa
Haapa

Kolopuu

4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
4.2.2020
6.2.2020
6.2.2020
6.2.2020
6.2.2020
6.2.2020
6.2.2020
6.2.2020
6.2.2020
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13.2.2020
13.2.2020
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Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
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Santtu Ahlman
Santtu Ahlman
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GRID

6790852 210719 6790852210719  Kairassuo Liito-orava Haapa 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790861 210706 6790861210706  Kairassuo Liito-orava 20 Haapa  Kolopuu 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790884 210703 6790884210703  Kairassuo Liito-orava 20 Haapa 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790876 210721 6790876 210721  Kairassuo Liito-orava 30 Haapa 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790884 210737 6790884210737  Kairassuo Liito-orava 140 Haapa 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790888 210759 6790888210759  Kairassuo Liito-orava 90 Haapa  Kolopuu 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790541 210793 6790541210793  Ruohola Liito-orava 8 Raita 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790538 210874 6790538210874  Ruohola Liito-orava 6 Raita 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790532 210890 6790532210890  Ruohola Liito-orava 7 Haapa 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790533 210850 6790533210850  Ruohola Liito-orava 9 Haapa 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790533 210835 6790533210835  Ruohola Liito-orava 9 Kuusi 13.2.2020  Santtu Ahlman
6790523 210793 6790523210793  Ruohola Liito-orava Haapa 13.2.2020  Santtu Ahlman
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Santtu Ahlman
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